
 «Астана медицина университеті» КеАҚ   

      

Хаттама / Протокол  1ден 1 бет 

  

 

№ 35-01/129 от 28.09.2023 

 

Протокол 

заседания Научно-технического совета 

  

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ 

МИНИСТРЛІГІ 

«Астана медицина университеті» КеАҚ 

 МИНИСТЕРСТВО 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

НАО «Медицинский университет 

Астана» 

28.09.2023 ж.  

№15 ХАТТАМА 

Астана қ. 

ПРОТОКОЛ №15 

от 28.09.2023 г. 

г. Астана 

  

  

Председатель научно-технического совета – Койков Виталий Викторович, 

д.м.н., проректор по научной работе и стратегическому развитию НАО 

«Медицинский университет Астана» (далее – НАО «МУА»). 

Секретарь – Чаякова Акерке Мамбетовна, главный специалист центра 

развития научно-исследовательской деятельности НАО «МУА». 

Присутствовали: 9 человек – Койков В.В., Жусупова Г.К., Бахтин М.М., 

Досанов Б.А., Сарымсакова Б.Е., Риб Е.А., Раисова К.А.,  Жуманов А.А.,Чаякова 

А.М. (без права голоса). 

Кворум соблюден. 

  

ПОВЕСТКА ДНЯ 

  

1. Рассмотрение заключительного отчета о научно - исследовательской 

работе «Национальная программа внедрения персонализированной и 

превентивной медицины в Республике Казахстан» за 2023 год. 

  

  

ВЫСТУПИЛИ: 

  

По первому вопросу повестки дня: 

1. Выступила Риб. Е.А., представила заключительный отчет о реализации 

научно-технической программы «Национальная программа внедрения 

персонализированной и превентивной медицины в Республике Казахстан» 

за 2023 год. 



 

 

Рассмотрев первый вопрос повестки дня и представленные материалы, 

Научно-технический совет РЕШИЛ: 

1. Утвердить заключительный отчет о реализации научно-технической 

программы «Национальная программа внедрения персонализированной и 

превентивной медицины в Республике Казахстан» за 2023 год. 
 
  

  

   

  
  

  

Председатель        Койков В.В. 

  

Заместитель председателя                                                         Мусина А.А 

  

Секретарь         Чаякова А.М. 
  
  

 

Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ 

(GOST), КОЙКОВ ВИТАЛИЙ, Некоммерческое 

Акционерное Общество "Медицинский университет 

Астана", BIN080940008218  

 

 

ФИО, 

подразделение, 

должность 

Тип действия Время и дата 

согласования или 

подписания 

Данные по ЭЦП 

Койков В.В. - 

Проректор по 

научной работе и 

стратегическому 

развитию - 

Правление 

Подписано 28.09.2023 15:50 ҰЛТТЫҚ 

КУӘЛАНДЫРУШЫ 

ОРТАЛЫҚ (GOST), 

КОЙКОВ 

ВИТАЛИЙ, 

Некоммерческое 

Акционерное 

Общество 

"Медицинский 

университет 

Астана" 

 



 

 

 

 

 


